РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                     Лоухский  муниципальный район
                            Совет  Пяозерского  городского поселения

                                           РЕШЕНИЕ   №  114
                                         XXVII сессии  3 созыва
                                         от  24 апреля 2017 года

О внесении изменений  в решение XI сессии 3 созыва
Совета Пяозерского городского поселения
от 12.11.2014 года № 50 «Об установлении
земельного   налога на территории
Пяозерского городского  поселения»

       Рассмотрев  протест  прокуратуры Лоухского района от 30.01.2017г. № 07-15-2017,

                                Совет  Пяозерского  городского поселения  РЕШИЛ:

1.Внести в решение XI  сессии 3 созыва Совета Пяозерского городского поселения
от 12.11.2014года № 50 «Об установлении земельного  налога на территории Пяозерского городского поселения»  следующие изменения:

       1.1.Дополнить подпункт 1 пункта 2  решения  абзацем  следующего содержания:
«- предоставленных для обеспечения обороны,  безопасности и таможенных нужд.»

       1.2.Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Земельный налог  подлежит уплате в следующем порядке и сроки:
1) налогоплательщиками- физическими  лицами  налог  уплачивается
не позднее 1 декабря года,  следующего за  истекшим  налоговым  периодом.»

2.Признать утратившим силу решение XVI сессии 3 созыва Совета Пяозерского городского поселения от 22  мая 2015 года № 70 «О внесении изменений в решение XI сессии 3 созыва Совета Пяозерского городского поселения от 12.11.2014г. № 50 «Об установлении земельного налога на территории Пяозерского городского поселения».
 3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Пяозерского городского поселения:                                                     Н.И.Черняева

Глава  Пяозерского городского поселения:                                          С.В.Кузин